**C**aliud de iuentōe nra. Litargiri: cadumie vtriusq̄. calcis vine ana. 3. i. chartaz 2 bustaz: oliban: tartari 2 bulsi. añ. 3. 5. stes memithe: gallaz cõbustaz. añ. 3. iij. argenti viui. 3. vi. aceti 2 olei myrri q̄tus sufficit. Loque vsq̄ dū acetum sit cõsumptū. Deide argentū viuum sic conterendo cum eis commisce 2 vtere sicut alia.

**C**Summa tertia de medicinis egritudinum cerebri: et primo de cura sode.

**I**ntentio in curatōe hui⁹ egritudis si sit p̄sonal⁹ nõ hñs mām ē alterare 2 sedare tātū. Et si est cuz mām circa altez ouoz occupabimur vt vtrūq̄. Et sunt aut abscissio cāe: aut sedatio doloris: aut vtrūq̄. Et si est a solone p̄mittatis alijs atq̄ alijs vtentur. sic dicent in suis caplis. Et si est ab aggregatiōe omnium: tunc totū genus cure est necessariū: sicut in sōda que est sicut. verbi gratia ab apostemate.

**C**ngt Dali. Si sub pranoz fumo: dominio caput positi est a sedatibus incipere nõ debemus: 2 raro ab eis: nisi apud vebemētā doloris. **C** Hal. raro ab abscissioe cāe incipere debem⁹ nisi sit sōda sāguica: aut silis acuitatis: s; ab eo qd mām adaptat ad abscindēdā. Si n. sāguica fuerit: aut hūores peccent i sanguie a flōbotomia pus incipiem⁹. Et si sōda vebemēns fuerit pulsatiua a flōmia silr incipiem⁹. **C** Si at ab alteri⁹ hūoris peccato pus ipz digerem⁹. Deide abscindem⁹. digōne itaq̄ faciūt in mām calida: sicut pus acetosus 2 aq̄ de lupulis: 2 aq̄ ordei: 2 aq̄ buglosse 2 mestice: 2 siluestris: 2 sirup⁹ violat⁹: 2 sirup⁹ rosat⁹: 2 sirup⁹ de nenufere 2 silia. Et i frida qd flatica digōne faciunt oximel simplex 2 oximel sgliticū alba: 2 p̄top⁹: 2 spica 2 silia. **C** Et si fuerit mām adusta colerica: digōne ei⁹ faciūt: sirup⁹ acetosus 2 aq̄ lupuliz: 2 fum⁹ terre: 2 altara: 2 cõ 2 silia. **C** Si aut fuerit melācolica: in digōne ei⁹ regimen erit duplex. Ex vna. i. pte cū eis q̄ lenificāt 2 hūectat 2 habilitāt duritiē corporis 2 siccitates terre: siccitatis ei⁹: 2 ex alia cū eis q̄ resoluūt 2 acidūt: 2 subtiliāt resolone 2 icidōe nõ pducente ad lapideitatem: 2 ppe cū reb⁹ opantib⁹ cū me diocritate 2 teperie. Et semp ponim⁹ vicissitudinē in hoc duplici regimie vt cadat eq̄lter digō 2 maturatio i mām: 2 nõ abscidat subtile 2 remaneat grossū. **C** Eligim⁹ at ad digōne mām siue calaz: siue fridaz ex vinctiōib⁹: 2 epithimatis: 2 emplis: 2 embrocatoib⁹: 2 alijs q̄ cõgruāt sic infra distiguem⁹. Et incipiem⁹ expiri ea f3 testimoniū exigētie cāe. **C** Et qd canō ē: qm i sōda calā ab alteratib⁹ incipē debem⁹: siue sint epla: siue vinctōes vt rep̄nat excessus ei⁹ 2 p̄hibeat aduēt⁹ nociui alteri⁹ ad ipz q̄tū posse fuerit ni

si i quatuor casib? **C** Primus est in soda cala q fit in febrib? ppe malib? Usus n. epithymatu frigidopz repercussioz multiplicat: ea: no eni pmittunt vapores exire. Sz attractio aceri: aque rosate aut violate per nares vehemētiā eius sedat. **C** Scds vero ē qñ fit soda ppter vapores acutos q pueniunt ad caput ex cōitate toti? corporis: aut mēbri alicuius: et iā caput recipit eos: et tūc facere vt fiat eoz diuersio ad oppositū: et diuersuz ex vna parte: et ex alia receptoz resolo sedat eam. **C** Tertius est qñ soda fit a nocu mēto qd iferi a multitudine mē: et tunc eūatio eaz sedat. **C** Quartus est qñ soda fit a mltitudine vaporz exntiū in capite: ppter cōitatē corpis aut alteri? mēbri: et tunc resolutoz administratio cū facilitate: et particulariū eūonum eaz sedat. **C** Amplius aut canō est q? empla: et linimēta alterāria nō sunt expoliāda ab aliqua triū virtutū. Prima ē pperentia eius in gradu alterationis. Scda est vt coadunet virtutē mēbri: vt non recipiat supfluitates. Tertia ē vt pfortet mēbri? cui applicat pprietate sua. Et incipimus rememorari de eis pmo q caput et cerebz mudificant. Et incipimus a mudificantib? materias calas: et ferūt sode: et egritudibus calis. Et dico q? oīs materia siue cala siue frigida sz tres modos recipit dimiutōes. aut n. p eūones sensibiles et occultas: aut p diuersionē eius a pte nobili ad ignobilē aut per vtrūq. Euacuaciones autē occultas natura regular. euacuaciones quoq? sensibiles eadez similit: et quandoq? per se: et quandoq? adiuta a reb? exterioribus ab opatione artificis. et hoc scdm duos modos: aut vniuersaliter: aut particulariter. Voco autē hic vniuersalem purgationē que materiam euacuat: cui accidit a cōmunitate totius multiplicatio: aut plurimozum: aut famosozum: aut eoz que sunt minera illius: sicut epar sanguinis: et kidneys colere: stomachus flegmatis: et splen melancolic. Et vco particularem purgationē: que ex parte illius membri in quo materia exuberat: euacuat ab emunctorijs eius sicut quando per palatū: et nares: et aures: et oculos materie cerebri purgant. **C** Et qdē canō est particulare vli pponi nō debere nisi i quatuor casib? Aut qz mā nō mltū in qñtitate exuberat: qre sufficā parte emunctorioz illius mēbri adduci i quo est egritudo. Aut qz mēbri dans nō est forte i dādo: nec mēbri recipiēs aptū in recipiēdo. Aut qz mēbri nō recipit a mēbris cōitatē ei? Aut qz corp? et alia mēbra nō sunt posita sub dñio materie faciētis egritudines in illo mēbro. Diuersiones autē materie a parte nobili ad partē ignobilē fieri debere ostendimus ppter fricatiōes ex tremitatū: et compssiones: et ligaturas earum dolorosas: et cum vctosis et alijs. Res autē que hnt itentionē vtriusq? sunt clisteria: et suppositoia: et oia que sil ad loqinq? diuersitate attrahūt et eūant. Et nos de oibus loqimur. Et pmo de euacuatiōibus ab artificio: si deus voluerit.

#### De soda calida.

Ode calide primo medicinas distinguim? Et sanguine quidē flobotomiā necessariā eē dicimus. Deinde sedātia que dicemus. Colerice vero curā aggrediemur. Incipientes a simplicioribus et debiliorib? ad maiora et fortiora procedemus.

**C** Inunctio ad sodā calidā: siue sit sanguinea: siue colerica: siue pplexionalis: siue materialis. Oleū rosatū: et acetū albū cū modico aque rosate diu agitētur: et cōtundantur: donec ipinguescant. deinde in frigidetur sup niuē: et ex eo caput liniatur. Est n. expertū. Si autē cū soda fuerit isomnietas: opy papz adde: aut papaueris succū cū cortice.

**C** Inquit Alexander. Recipe ex ceroto Galieni circiter 3.ij. et laua illud lanatōibus pluribus cum succo solatri: et sempiuue: et lactuce et edimie: et succo cucurbite: et succo vuy acerbe. Et lie: et suppōe folia salicis: et miraberis effus e?.

**C** Linimentū forte ad sodā calidā pulsatina. Oleū rosa

tū et violatū cū pauco aceto et agreste: et modico cāphoze diu contunde donec pinguescat: et capiti supponatur. Est enim efficac.

**C** Silius Serapionis. Embroca conferens sode calide. Uiole: rose: folia nēufaris: ordeū excorticatū: folia salicū: et maluaz. In aqua coquātur que p canulā yrecoli capiti ex alto fundatur si catarrū nō timueris. Si autē virtutem habere resoluendi volueris: camomillā addes. Et si sedatiuam: et somni prouocatiuam queris: cortices papaueris et lactuce adde.

**C** Silius Zacharie. Modus alius embroce cōferentis ad sodā calidā cū qua sunt vigilię et pmixtiones. Recipe violas siccas: ordeū excorticatū: semen cucurbite: aut corticem eius: semen lini: psilium: cortices papaueris: semen altee: semē lactuce: semē portulace: rosas siccas. Decoquātur in aqua vsq? ad assumptionem quarte ipsius. Deinde fac embrocationes sicut diximus: Et silr ea manus et pedes et facies lauentur.

**C** Modus embrocationis alius resoluens: et sedans sodam calidam. Accipe folia maluarum: aut radicem: aut semina earum: aut oia simul: et ordeū excorticatū: et rosas et violas: et folia salicū: et folia cucurbite: aut cortices eius: aut semina ipsius et mellilotum. De oibus ana partē vna: floz camomille quantuz de oibus. Loquantur omnia in aqua: et fiat embrocatio sicut diximus.

**C** Epithyma sedans sodam calidam. Liusci semen et psilium separatim siue iunctis cum aceto conuasiata: et super caput posita valent.

**C** Modus emplastri alius ad idem. Accipe flores camomille: farinam ordei: radices altee: semen lini: cortices papaueris: violas: nēufaris. Tere cum oleo rosaceo: et violaceo: aut nēufarino pmisce. et ex eo super caput fac emplz.

**C** Dyascorides. Succum extremitatū vitis in pmsis cūz nascunt cum farina ordei distempera: et oleo rosato: et line ex eo sup caput: et expertum est.

**C** Modus emplastri alius ad idem qd resoluūt cum facilitate residuum sode calide. Recipe virge pastoris: sansuci: balsamite seminum et radicem: et foliozum maluarū: et violarum: et basce: et ordeū mundi: ana partē. i. rosaz partē. i. et 5. camomille partes. ij. fiat emplaz cum eis: vel fiat embroca cum aqua decoctionis earum.

**C** Mesue emplastrum sedans sodas calas pulsatinaz. et emicraneam calas. Accipe farine ordei: sandalozū triū: sief memithe rosarum: faufel: boli armeni: akatic: aloes: seminis lactuce camphoze: de singulis partes equales: cōfice cum mucilagine psily: aut cūz succo portulace: aut lactuce: et epithymetur cum eo.

**C** Gabriel. suffumigiū valens ad sodam calidam. Accipe sandalozum citri: faufel: rosarum: ana. 3.ij. et 5. camphoze 3. vnius tertiam: spice. 5. 5. ponantur in vase vitreo stricti orificij cum aqua rosata quantuz sufficit: et obturetur orificium eius: et dimittatur: vt bulliat in cinere cald. deinde deobturetur et recipiatur fumus eius. est enim expertuz. Et si ex eo super tempora aspergatur: aut lauetur ex eo facies: confert. Si autem vigilias patitur: cortices papaueris cum eis adde: et proprie eius. 3.ij. et plus vel minus sicut necessitas viget.

**C** Aliud suffumigiū eiusdem resoluens residuum sode calide. Accipe rosarum: sandalozum: macaçiri: ligni aloes: ana. 3.ij. camomille. 3. iij. aque rosate quantum sufficit. Fac sicut primum. nobile et expertuz est. Et sunt qui ponunt camomille pondus omnium. Et sunt qui addunt mellilotum.

**C** Caputpurgia fiant cum oleo rosarum et violaz: et nēufarino cū pauca cāphoze: aut cū pauco oleo de semine cucurbite dulcis: aut oleo de salice.

## De egritudinibus

**C** Aliud filij zacharie valens ad dolorem capitis calidū: et emicraniam calidam et dolorem auris. Recipe opij. cā. pbor. ana. partes equales. fiant colliria sicut lentes: et vis soluat vnu aut duo in oleo violaz: aut oleo d' cucurbitis. et distillet in nasuz: et aurem. est. n. verax.

**C** Aliud filij Serapionis valēs ad sodā calidā sublimē. R. spody. 3. ij. opij. 3. i. croci. 3. 5. Ofice cū aq̄ i modū pillaz pariaz: et administrat cū lacte mulieris: aut oleo violaz aut oleo de semine cucurbitis: deinde post horam fac caput purgū cū lacte mulieris. et aliquo ex oleis.

**C** Judcus. odorat oleū rosatū cū aceto d' statū et positū in vase vitreo: et ofert sode calide vebemēti.

**C** Aliud nostrū exp̄tū. R. amil: nabet. añ. 3. ij. opij. 3. ij. spody. 3. i. croci. 3. 5. Sac sicut proximū.

**C** Aliud Aaron exp̄tū efficacē ad sodā calidā et emicranē et dolorem auris. R. sief memite: faufel: semis iusqami: semis lactuce: rosa: sandaloz: opij: radicz mādragoze. añ. Fiat ex eis sief: et fricet ex eo sup eutez cū oleo rosato aut violato cū pauco aceto: et distillet i nasum et aurē et pprie loci doloris.

**C** Incipiam<sup>o</sup> pōere eūtoria oferētia ad sodā calaz: cui<sup>o</sup> mā est cola citrina. Et icipiam<sup>o</sup> a leniorib<sup>o</sup> sic ofueuimus pcedētes ad maiora. Purget ergo in p̄mis cū aq̄ fructuū. Recipe pruna. xxij. tamaridoz. 3. ij. medulle: castefi stule. 3. ij. mirabolāoz citrinoz. 3. i. 2. 5. ppinet ifusio eorum post sufficientiā coctionis ipsoz.

**C** Aqua fructuū s̄z modū n̄z oferēs sode colice. R. abinthij: rosaz: violaz. añ. 3. v. funiterre. 3. vi. capilloz verneris. 3. i. passulaz: enucleataz. 3. i. pruna. xl. numero: iuu be sebestē. ana. xx. Coquant cū facilitate in aq̄ lib. ij. vsq̄ dum veniāt ad lib. i. et pyce in ea illa eadem: que hic proxime dixim<sup>o</sup>: et ppinet: et sunt castefi stule. 3. ij. tamarindorum. 3. ij. corticū mirabolanoz citrinoz. 3. i. 2. 5.

**C** Ingt Halien<sup>o</sup>. Quā ex ags fructuū sōda n̄ resoluit<sup>o</sup> p̄pina da est ifusio aloes. Et iste ē modus ei<sup>o</sup>. R. succi ediuie: succi lupuli: post deq̄ratōez ipoz. añ. 3. vi. vel alteri<sup>o</sup> eoz tū: si vtriq̄ h̄ri nō p̄it. vl succi buglosse domesticę: aut sil uestris lib. i. et pyce sup ipz aloes: succotri ni boni et electi. 3. i. et pone in vase vitreo ad solē: obturato orificio ei<sup>o</sup> diebus. xij. et da ex eo ab oi mane ab. 3. i. vsq̄ ad. ij. cūz modico dragaganti. vt non noceat ano.

**C** Mod<sup>o</sup> ifusiois oferēs sode calē vebementi et solone educit colerā. Et ofert iuuamētū maximū febrib<sup>o</sup> coleris. Accipe succi ediuie cocti: et d̄purati lib. ij. vl alioz succoz: quos dixim<sup>o</sup>: et ifude i ipis vl altero ipoz diastiracost 3. vi. Et da ex eo i mane ab. 3. ij. vsq̄ ad. ij. Apparebit. n. cito sanitas si deus voluerit.

**C** Ingt Damec. Mod<sup>o</sup> ifusiois sode calē diurne. Accipe abinthij rōani. 3. i. sumi terre. 3. vij. passulaz enucleataz. 3. i. eupatorij. 3. v. floz buglosse doestice aut siluestris añ. 3. vi. culcure: semis ediuie: agarici. añ. 3. ij. Coq̄nt i lib. ij. aq̄ vsq̄ ad lib. i. et 5. Et ifude i ea ofectiois iā dicte Damec et p̄pe p̄me. 3. ij. Et da ex ea oi mane ab. 3. i. vsq̄ ad. ij. Sanat. n. cū virtute dei gloriofi.

**C** De sōda frigida. Quemur deinceps d' sōda frida: siue sit sine mā siue cū mā flātica vl melica: siue p̄mixta: siue v̄tosa. Et de his oib<sup>o</sup> distinctis loq̄mur si de<sup>o</sup> voluerit. Et icipiam<sup>o</sup> sic ofuetudo n̄ra est a debiliorib<sup>o</sup>.

**C** Calefactoriū ad sodā frigidā et sodā v̄tosa. Miliū ite grū cū sale q̄stum ipsuz. calefiat in latere calido: et impleatur ex eis sacelli: et vaporetur cum eis locus.

**C** Isaac. grana lauri: et olibani medium eorum. terant et impleant ex eis sacelli. postq̄z ibi irrorata fuerit aceto vini. calefiant in latere calido super qd irroratur acetum. et fiat euaporatio cum eis.

**C** Demochrit<sup>o</sup>. Accipe grana sinapis itegra et grana nasturcy: vt sint pres eoz eq̄les. Infundant modicū in ace

to vini fortis: et impleantur ex eis sacelli: et calefiat in latere: et fiat euaporatio cum eis.

**C** Aliud eiusdē exp̄tū: pulegy: carui eqs ptib<sup>o</sup>. fiat sic dixim<sup>o</sup>. Aliud eiusdē. oleū puleginū iunctū exp̄tū est.

**C** Unctōes fiat ad sodā frigidā ex oleo nardio aut irino aut laurino aut de been: aut de aliquo taliū. Et si forti<sup>o</sup> facere volueris oforta virtutem eoz cum costo. et castoreo: et euforbio: et pipere cum aliquo hoz vel omnibus.

**C** Linimētū ad dolorem capitis frigiduz. Tria cā vel mitridatū cū succo mēte: misce et suppone. exp̄tū est.

**C** Linimentū aliud exp̄tū a nobis ad antiquos capitis dolores qd admistrat sup caput: et frontē. R. costi: myrre: castorei: neridē. añ. pres eq̄les: olei rosati q̄stum sufficē. Et si isomniatē patit partē. 5. opij adde. est enī exp̄tū.

**C** Dabomet filij Zacharie. Modus linimēti ad sodā frigidā et antiq̄z et emicranē: et dolores auris ex friditate. R. castorei: euforby: opij: storacis ligde: pipis: folioz rute sinapis: calamēti: manibij. añ. Fac trociscos aur. ij. aut. i. et apd necitatē dissolue ex eis cū oleo nardio aut costo: aut modico aceto. Et line sup locū: et distilla ex eo i aures et nares: ex pte doloris: et miraberis effectū ei<sup>o</sup> si d̄s voluerit.

**C** Halien<sup>o</sup>. Trociscus crudus dissoluat cūz aceto forti. et oleo rosato. Et linia<sup>o</sup> ex eo sup frontez: et tpa: et sedat sodā difficilē et emicranē. Et est exp̄tū. Et eodem modo trocisci de croco dicti in antidotario.

**C** Dioscorides. Epithymia ad sodā fridā et emicranē. R. cinere: et aceto fiat p̄mixtio: et d̄coq̄ i olla: et linia<sup>o</sup> exp̄tū ē.

**C** Philagri<sup>o</sup>. Mod<sup>o</sup> linimēti ad sodā fridā et antiq̄z et emicranē difficilē. R. myrri: opij: omphacy: scamōec: granoz lauri. añ. 3. ij. croci. 3. ij. 2. 5. seminis iusquiami: apij: anomi. ana. 3. v. Sac trociscos cum aceto. et line sicut dixim<sup>o</sup> cum eis super locum.

**C** Alexander. Ofectio epithymatis ad sodā fridā: et viturnaz. R. fini colūbini. 3. i. 2. 5. leucopipis. 3. ij. euforby. 3. ij. croci. 3. i. et fecis olei de croco. 3. i. 2. 5. aggregent oia cūz aceto forti mltē fortitudinis. et fac trociscos cū aceto. et succo abinthij. et oleo nardino. Misce et line vbi oz.

**C** Embrocet caput in sōda frigida: et v̄tositate grossa cū camomilla haseli scēba: maluis: folijs lauri: et sauina: et be rengisif: et origano et melliloro: et sanfucio: et nemē: isopo sicca: et silibus separatis vel cōiunctis.

**C** Dioscorides. exp̄tū est. Succo apij calido capite i nito resoluit sōdam.

**C** Demochrit<sup>o</sup>. ad diuurnā sodā medicamē exp̄tū. R. castorei: radiciū fenicli: algul: irosos. añ. 3. i. granoz lauri. 3. ij. folioz rute. 3. ij. cere. 3. 6. olei rosati. 3. i. 2. 5. olei irini. 3. i. Sac vnguentū: et line ex eo p̄batū est.

**C** De caput purgus oferentib<sup>o</sup> sode frigide. Apurpurgioz oferētū sode frigide narrationēz aggrediemur. Dioscorides dixit. fit caput purgus cūz aqua sanstici. et resoluit sōdam frigidam et emicranē.

**C** Quibasi<sup>o</sup> dixit. Oleū de cucumere asinino ē caput purgū bonū sode frigide et emicranē: et mūdificatōi cerebri ab humorib<sup>o</sup> frigidis p̄gub<sup>o</sup>: et aque descēdētī ad oculū et pprie si modicū huius olei distillet in aures. et trahat sigedo. Deide post horā lauent nares cū aqua calida. Sucus quoq̄z cucumeris asinini vebemētius operat.

**C** Halien<sup>o</sup>. Caput purgū oferēs sode frigide: et torzure: et oppilioni collatorij: et defectioi olfatus et ipedimēto ipi<sup>o</sup>. Nigella die ac nocte ifundat in aceto: deī sicce<sup>o</sup> et terat subtilr. et puluis eius narib<sup>o</sup> appropimet. et trahatur naribus odor eius: sicut sugendo. Et exp̄tū est.

**C** Idem. Caput purgū valēs sicut superi<sup>o</sup>: et est forte. R. nigelle. 3. ij. succi cucumeris asinini. 3. i. salis armōiaci. 3. 5. Misceant cum oleo cucumeris asinini: aut oleo de alcanaz: et linia<sup>o</sup> ex eo in naribus intus. et fugatur vebementer odor eius. Educit enī de materia p̄tēta i capite sufficiētē

Deinde lauent nares et caput cum aqua calida.  
**C** Silius Zacharie. Confectio caput purgum ad sodam frigidam. R. castorei: euforby. an. Fiat ex eis sicut cum aqua san-  
 fici: et frices ex eo super cuti. als cotē. cū oleo nardio: aut co-  
 stino: et liniat ex eo in narib⁹. et sugat. et fiat sicut diximus.  
**C** Idem. Confectio caput purgum ad sodam frigidam: et emicra-  
 neam: et egritudines cerebri frigidas: et torturā et paralesis  
 R. castorei: cōdifi: arthanite: pulpe colloquintide: baurac  
 euforby gibenec: fell vaccini sicci: an. Fiat sicut. Et fiat cū  
 eis caput purgia cum auricula muris: aut succo sanfuci:  
 aut succo venan. Et est expertum.  
**C** Judeus. Caput purgum pferēs sode frigide. Sellis adib  
 sicci: aut vacini: aut caprini: oppoponaci: castorei. ana par-  
 tem vna: croci partes. 5. fiat sicut: et frices ex eo super cutim.  
 als cotē. cū aqua: et liniant intus nares. Est. n. expertum.  
**C** Archigenes. Caput purgum valēs ad idem: castorei sina-  
 pis: oppoponaci: opy: croci: aloes. an. Fiat pillule: et admi-  
 nistrent sicut diximus. Expertum.  
**C** Alexander. Caput purgum mirabile ad diurnum capi-  
 tis dolorē et pigritiam in eo mās. et initium aq. Et ē ad epilepsiam  
 expertū. R. fufeis. 3. v. succi cucumeris asinini nec nimis recē-  
 tis nec nimis atig: salis armōiacti: an. 3. y. terat diligēter et  
 misceant. sic teredo cū oleo de cucumere asi. aut oleo iri-  
 no donec fiat sic cerotū: et reponē in vase vitreo. et iunge ex  
 eo itus in narib⁹: et sugat diligēter. De. de fac sicut dixim⁹.  
**C** Idem. Accipe radicem arthanithe sicce. 3. y. 2. 5. succi  
 cucumeris asinini. 3. y. Tere subtilissimē: et ex eo per canel-  
 lum insuffletur in nares. Deinde surgat sicut diximus.  
**C** Demochryt⁹. purgat aliquā caput per res: que cōmasti-  
 cant. Et est purgatorum leue. Accipe mastice pres. y. pipe-  
 ris parte. i. mastice dū. et salina que resoluit. semp ex  
 puat: et quāq; admiscem⁹ cū mastice staphisagria: et quāq; pi-  
 peris: et quādoq; radices alfare: et quandoq; radices cap-  
 paris. Dec. n. spissum humorem et flegma grossuz educit.  
**C** Caput purgum in inuētiōe nostra: pferēs delicatis ad ea  
 que diximus. R. castorei. 3. i. euforby. 3. 5. galie muscate. 3.  
 vni⁹ pres. y. 2. difi. 3. vni⁹ pte. 5. Fiat eoz pstricio bona: et su-  
 de sup ea succi arthanite q̄titate sufficiētē: et expone ad  
 vmbra donec sicce. Deinde tere: et cum succo venaz: aut  
 cum succo sanfuci fiant coliria: et administra sicut dixim⁹.  
**C** Gargarismata etia materā cerebri attrahunt: quale  
 est gargarisma factum cum oximelle cum sinapi. aut cum  
 iros: aut cum cortice capparis: aut cum piperis: aut pipe-  
**C** Paulus. Gargarisma pferens sode frigide: et egritudi-  
 nib⁹ cerebri flegmaticis. Vera pigra cū oximelle squilliti-  
 co cum aqua decoctionis albasce: origani: isopi sicce: piper-  
 is: et sinapi. Gargarismus cum eis fiat omni hora.  
**C** Suffumigium Habrielis ad sodā frigidā: et egritudines  
 cerebri flaticas. Accipe sanfuci. 3. y. folioz citri. 3. i. camo-  
 mille tantundem: ligni aloes: spice. an. 3. v. ponantur in va-  
 se vitreo stricti orificij: et coquant donec psumpta sit q̄tā-  
 ps aq. Deinde aperiat orificiū vasis: et recipiat vapor ei⁹.  
**C** Aliud eiusdē: s; est forti⁹ illo aperiens oppilationē ce-  
 rebri: et emūctory. R. nigelle pres. y. folioz sanfuci: origā:  
 psici: basce: isopi sicce: sticados. an. pte. i. Fiat sic diximus.  
**C** Odoramentū pferēs sode fride. R. galie muscate aur.  
 iy. sadurā aur. iy. 2. 5. abze crude aur. y. musci. 3. i. ligni alo-  
 aur. yi. Dissoluat ambra in modico olei de been. Tere at  
 res pter muscum terant subtiliter: et cōficiant cū glutino  
 dragagati. Et postq; cōfecte fuerint: malaxent cū ambra  
 dissoluta in oleo de been malaxatōe multa. Ultimo vero  
 muscus tritus et distemperat⁹ cū aqua rosata misceat ma-  
 laxando cū pdictis: et fiat inde pomū vni⁹: aut duo et odo-  
 ret. Deinde cōseruet in vase vitreo: aut plumbeo ne vt⁹  
 ipsius tollat. Hoc est odoramentum sublime.  
**C** Odoramentū aliud ex castorei: et rute sicce partib⁹ eq̄

libus cū glutino dragagati. pomū fiat et odoret. Et spēs p  
 se odorent pterq; fiat pomum. Est enim expertum ad  
 sodam frigidam et ventosam.  
**C** Odoramentū aliud expertū ad frigiditatem cerebri qd  
 cōfortat ipm: et cōfert sode. R. storacis calamite electe. 3.  
 y. ligni aloes. 3. iy. laudani: pfectōis geana. an. 3. i. et in alio  
 3. vni⁹ pres. y. spice. 3. iy. galie muscate. 3. viij. mastice.  
 3. iij. ambze crude. 3. y. 2. 5. gariofiloz: macis. an. 3. iij. 2. 5.  
 Cōfice sic. storacem laudani et masticem: cū modico olei  
 de been resolue. Deinde tere in mortario cū pistillo calido  
 et pyce super eā puluerē: ligni aloes: spice: galie: gariofilo-  
 rum et mastice: et misce cū eis. Post hoc funde sup ea gly-  
 tini: gummi arabici: aut dragagati q̄tū sufficit: et misce cōte-  
 rendo. Deinde malaxa cum ambra dissoluta cum modico  
 olei de been malaxatiōe multa cōterendo. Ultimo vero  
 aromatizetur cum musci. 3. y. 5. et aqua rosata: aut fiant  
 inde poma: et odorent. Aut fiant inde troscisci: et suffumige-  
 tur cum eis. Et est expertum verax: et suffumigantur tem-  
 pla: et domus regum.  
**C** Aliud valens silr et est bonū. Accipe buchur scendere:  
 et ligni aloes electi. an. pres. eq̄les: musci pris vni⁹. xxx. fac  
 ex eis poma. aut nib: et vtere. bonum est et expertum.  
**C** Aliud valēs silr. storacis: ligni aloes. ana. 3. i. galie mu-  
 scate. 3. xij. ambze. 3. viij. musci. 3. y. et fiat sicut diximus.  
**C** Aliud nobile satis pferēs sode et epilepsie et pfocationi  
 mfcis: ligni aloes galie muscate. an. 3. xv. cisenide. 3. viij.  
 pface teredo: et fac ex eis poma: aut nib. Et administra: aut  
 fac coliria: et suppone in matrice. Et sunt qui addunt bu-  
 chur scendē. 3. xv.  
**C** Ingt hyppo. Aromatica capitis grauedinez faciunt.  
 Et ego quide dico: qd nō elongatur qn hoc sit in frequen-  
 ti vsu eozum. Couertunt enim vapores ad caput: imo re-  
 plent illud vaporibus. Moderatus vero vsus eozum cere-  
 brum cōfortat et calefacit. Sed nō fiat adeo frequens: vt  
 perdurat ad illud. Et qdem canon est nō debere cōferre  
 apud repletionē. Et hoc est qd hyppo. voluit. Nam post  
 mundificationē confortat et calefacit: et residuum sode re-  
 mouet. Et si sōda est malitia complexiōis frigide sine ma-  
 teria: aut a frigiditate aeris inuenimus esse iuuamēti sub-  
 limis vsus eozum.  
**C** Solutiuoz genera cōuenientū sode frigide: et flatice:  
 deinceps scribant: et pmo a debilioribus icipiamus.  
**E** eis est mod⁹ pillularū de inuētiōe iudei mun-  
 dificantū cerebri: et nernos ab hūore flegmatico  
 et cōferentiū sode frigide: et epilepsie: et spaismo: et  
 paralisi: quaz permixtio hec est. Recipe pulpe colloqnti-  
 dos. 3. xij. laudani puri. 3. x. dragaganti. 3. y. galie. 3. iij. sal-  
 gēme. 3. i. 2. 5. pface sic. Dragagatū et galia dissoluant in aq̄  
 pluuiali. Laudanū vero dissoluat in modico olei rosati.  
 deinde misceant omnia: et vltimo conficiantur cū eis col-  
 loquintida: et salgemma vltimo puluerigata.  
**C** Pillule antes ad hoc valētes sunt pillule de vera: et pil-  
 lule de speciebus: et pillule stomatice: quas scripsi in anti-  
 dotario vniuersalium medicinarum.  
**C** Nabomet filius Zacharie. Confectio pillularum ha-  
 bētium virtutem vere: et sunt in nobilitate eius: et vocant  
 eas cochias: quaz hec est permixtio. Accipe pulueris vere  
 3. xx. colloqntide interioris. 3. vi. 2. 5. et in alio pro colloquin-  
 tida troscicorū alandabal. 3. viij. scamōee antiochene co-  
 cre in citonio. 3. v. sticados turbit an. 3. x. Fiat pillule: do-  
 sis earum est a. 3. y. vsq; ad. 3. y. 2. 5.  
**C** Galienus. Pillule experte ad sodam frigidam: et mun-  
 dificant caput: et stomachum ab humore flegmatico et pu-  
 trido: et sunt pillule salue: quarum pmixtio hec est. Reci-  
 pe aloes boni. 3. x. colloquintide interioris. 3. iij. scamō-  
 nec cocte in citonio. 3. iij. sticados arabici. 3. v. salis gēm-